

SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2023  
Processo Administrativo Nº 0065/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RODRIGO YUKIO ÍGARASHI  
Data de Publicação: 01/06/2023 14:51:58

TOTAL DO PROCESSO: **40.847,10**

**CLEAN LIMP COMERCIO EM GERAL LTDA** **44.105.119/0001-02** **13.428,32**

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 2,36 **Total: 1.416,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: FUZETTO Modelo: 1L

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, FRASCO C/ 1 LITRO a) Composição: Solução aquosa, teor de cloro ativo hipoclorito de sódio e água, com teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% P/P, produto a base de cloro sem aromatizante, b) Validade: com validade de 6 (seis) meses a contar da entrega, produto sujeito a verificação no ato da entrega (atendendo a RDC nº 55/2009 ANVISA). c) Embalagem: Frasco contendo 1 litro. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 3,19 **Valor Unit.: 2,36** Total Item: 1.416,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 30,78 **Total: 307,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: YAN Modelo: 5L

Descrição: ÁLCOOL EM GEL, 70ºINPM, 5 L, ANTISSÉPTICO PARA MÃOS, GALÃO a) Especificações: Higienizador em gel para mãos, neutro, composto de álcool antisséptico de amplo espectro de ação microbicida sob forma gelatinosa, instantâneo e sem enxágue, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida e isento de resíduos contaminantes ou nocivos; b) Classificação: Anti-bactericida 70º Inpm c) Validade: Prazo de no mínimo 20 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Galão contendo 5 Litros constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante

Quantidade: 10 Val. Ref.: 44,90 **Valor Unit.: 30,78** Total Item: 307,80

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 5,66 **Total: 3.396,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: YAN Modelo: 500ML

Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70º INPM, 500ml, ANTISSÉPTICO P/ MÃOS COM VÁLVULA PUMP a) Especificações: Higienizador em gel para mãos, neutro, composto de álcool antisséptico de amplo espectro de ação microbicida sob forma gelatinosa, instantâneo e sem enxágue, pronto uso, hipoalergênico, atóxico, secagem rápida e isento de resíduos contaminantes ou nocivos; b) Classificação: Anti-bactericida 70º Inpm c) Validade: Prazo de no mínimo 20 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Frasco contendo aproximadamente 500ml com válvula pump, constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,43 **Valor Unit.: 5,66** Total Item: 3.396,00

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 113 Lance: 6,65 **Total: 4.655,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CLARITY Modelo: 1L

Descrição: ÁLCOOL LÍQUIDO 70º INPM, C/ 1000ml a) Composição: Álcool etílico, água e benzoato de denatônio; b) Teor alcoólico: 70 Inpm; c) Validade: Prazo de no mínimo 24 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Frasco contendo 1 litro. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 7,37 **Valor Unit.: 6,65** Total Item: 4.655,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 7,28 **Total: 546,00**

Item: 1 Unidade: GAL Marca: YAN 5L Modelo: EUCALIPTO

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP**

Descrição: DESINFETANTE LÍQUIDO 5L a) Composição: Cloreto de n- Alquil dimetil benzil amônio, tensoativo não iônico, fragrância, corante e veículo; b) Componente ativo: Mistura de cloreto de n- alquil dimetil benzil amônio e no mínimo 0,3% p/p; c) Fragrância: Eucalipto ou pinho; d) Validade: Prazo de no mínimo 12 meses da data da entrega; e) Embalagem Primária: Frasco contendo 5 litros. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante. f) Embalagem Secundária: Caixa de papelão rígido/reforçado contendo 2 Frascos do produto, para melhor acomodação no departamento, possibilitando o empilhamento.

Quantidade: 75 Val. Ref.: 8,51 **Valor Unit.: 7,28** Total Item: 546,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 133 Lance: 1,77 **Total: 382,32**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: FUZETTO Modelo: 500ML

Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, 500ml, BIODEGRADÁVEL a) Composição: Tensoativos aniônicos, glicerina, sequestrante, conservantes, espessante, corante, fragrância e água; b) Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato sódio, contendo tensoativo biodegradável; c) Validade: Prazo de no mínimo 12 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Frasco contendo 500ml. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 216 Val. Ref.: 2,62 **Valor Unit.: 1,77** Total Item: 382,32

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 2,35 **Total: 1.128,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: YAN Modelo: 500ML

Descrição: LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO, 500ml a) Composição: Água, Alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativo aniônico solvente, conservante, sequestrante e fragrância; b) Validade: Prazo de no mínimo 24 meses da data da entrega; e c) Embalagem: Frasco contendo 500ml. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 480 Val. Ref.: 3,14 **Valor Unit.: 2,35** Total Item: 1.128,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 069 Lance: 3,63 **Total: 1.597,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NEVES Modelo: 42X70

Descrição: PANO DE CHÃO a) Tipo: Saco alvejado com bordas em costura reforçada; b) Material: 100% algodão; c) Tamanho: Aproximadamente 42cm x 72cm com variação de 10% de oscilação nas medidas; e d) Embalagem: Acondicionado em saco plástico transparente.

Quantidade: 440 Val. Ref.: 3,68 **Valor Unit.: 3,63** Total Item: 1.597,20

**RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI** **14.459.158/0001-39** **24.158,22**

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 024 Lance: 13,50 **Total: 67,50**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ARQPLAST Modelo: C/ ALÇA

Descrição: BALDE PLÁSTICO, 20 LITROS a) Material: Recipiente reforçado em polipropileno em formato cilíndrico, com alça em metal inoxidável ou polipropileno; b) Capacidade: aproximadamente 20 litros

Quantidade: 5 Val. Ref.: 20,99 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 67,50

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 105 Lance: 3,80 **Total: 380,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VC Modelo: MADEIRA

Descrição: CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO a) Material: Em madeira plastificado, de rosca e pendurador plastificados. b) Descrição: Cabo para vassoura/rodos em geral em madeira plastificado, medindo 1,50m de altura, contendo pendurador e rosca plastificada, para maior durabilidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 3,80 **Valor Unit.: 3,80** Total Item: 380,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 007 Lance: 1,05 **Total: 126,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: LIMPUS Modelo: DUPLA F.

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP**

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE - MULTIUSO a) Tipo: Dupla face, com bactericida na cor verde/amarela; b) Material: Fabricada com poliuretano e fibra sintética; c) Medidas: Aproximadamente 102mm x 69mm x 28mm em formato retangular com variação de até 10% de oscilação nas medidas; e d) Embalagem: Acondicionado individualmente ou pacote com 5 unidades e constar na embalagem a marca e dados do fabricante.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 1,13 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 126,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 2,03 **Total: 292,32**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NOVACOV Modelo: BRANCA

Descrição: FLANELA BRANCA PARA LIMPEZA a) Especificações: Material 100% algodão na cor branca com etiqueta costurada constando os dados de identificação do fabricante e a marca; b) Medidas: Aproximadamente 38cm x 58cm; e c) Embalagem: O produto deve ser acondicionado em embalagem plástica lacrada e selada.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 2,36 **Valor Unit.: 2,03** Total Item: 292,32

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 004 Lance: 1,13 **Total: 56,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: WP Modelo: MESA

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, PCT. COM 50 UN. a) Embalagem: Plástica contendo 50 unidades cada. Constar na embalagem a marca, validade, e dados do fabricante. b) Tamanho: Aproximadamente 20 cm x 22 cm.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 2,27 **Valor Unit.: 1,13** Total Item: 56,50

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 15,00 **Total: 1.080,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: BASTON Modelo: AEROSOL

Descrição: INSETICIDA AEROSSOL a) Composição: transflutrina 0,02%, emulsificantes, solventes e propelente, princípio ativo transflutrina; b) Validade: Prazo de no mínimo 20 meses da data da entrega; e c) Embalagem: Frasco contendo 380ml. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 72 Val. Ref.: 15,50 **Valor Unit.: 15,00** Total Item: 1.080,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 3,30 **Total: 475,20**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: G

Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. GRANDE a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho G; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem a marca e dados do fabricante.

Quantidade: 144 Val. Ref.: 7,00 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 475,20

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 098 Lance: 3,30 **Total: 594,00**

Item: 1 Unidade: PAR Marca: VOLK Modelo: M

Descrição: LUVA LATEX PARA LIMPEZA, FORRADA, TAM. MEDIO a) Material: Látex de borracha de alta qualidade, forrada com flocos de algodão e com superfície antiderrapante; b) Medidas: Tamanho M; e c) Embalagem: Contendo um par de luvas cada. Constar na embalagem a marca e dados do fabricante.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 6,77 **Valor Unit.: 3,30** Total Item: 594,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 127 Lance: 12,00 **Total: 1.728,00**

Item: 1 Unidade: FRS Marca: BASTON Modelo: AEROSOL

Descrição: ODORIZADOR DE AMBIENTE a) Embalagem: Acondicionado em lata com 400ml. Constar na embalagem a marca, validade, modo de utilização, precauções, composição e dados do fabricante. b) Fragrância: Podendo ser Lavanda ou Talco

Quantidade: 144 Val. Ref.: 12,71 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 1.728,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 6,60 **Total: 4.963,20**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: IPEL Modelo: 30M

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP**

Descrição: PAPEL HIGIÊNICO 30m, PCT 4 ROLOS a) Tipo: folha dupla, gofrado e picotado, cor branca e de alta qualidade, classe 01, fragrância neutra, na cor branca com alvura ISO maior que 80%, índice de maciez menor que 6 NM/G, resistência a tração ponderada igual ou maior que 90 N/M, quantidade de furos menor que 100 mm<sup>2</sup>/m<sup>2</sup>, quantidade de pintas menor que 200 mm<sup>2</sup>/m<sup>2</sup>, tempo de absorção de água menor que 6 segundos, conforme Norma ABNT NBR 15464-1 e 15134; b) Tamanho: medindo 10cm x 30m de comprimento com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm ? com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm; c) Materia prima: 100% fibra celulósica virgem; d) Embalagem e rótulo: pacotes com 04 unidades cada, identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto.

Quantidade: 752 Val. Ref.: 6,73 **Valor Unit.: 6,60** Total Item: 4.963,20

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 031 Lance: 3,52 **Total: 9.152,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CONCEITO Modelo: 2D

Descrição: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, C/ 250 FLS. a) Tipo: folha simples interfolhada, com duas dobras, de alta qualidade, classe 01; cor branca com alvura ISO igual ou maior que 85%; índice de maciez igual ou menor que 8,0 NM/G; quantidade de pintas igual ou menor que 5mm<sup>2</sup>/m<sup>2</sup>; Tempo de absorção de água igual ou menor que 4,0s; Capacidade de absorção de água igual ou maior que 7,0 G/g; Resistência a tração a úmido igual ou maior que 70 N/m, conforme norma da Abnt Nbr 15464-8 e 15134; b) Tamanho: Pelo menos 21cm x 20cm; c) Materia prima: 100% fibra celulósica virgem; e d) Embalagem: Cada maço deverá conter 250 folhas separado em plástico ou por elástico. Deverá constar na embalagem a quantidade de folhas, o tamanho e cor, identificação da classe, marca, metragem da folha, nome do fabricante e fantasia, Cnpj, E-mail e telefone do SAC.

Quantidade: 2.600 Val. Ref.: 3,56 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 9.152,00

**LOTE 21** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 8,00 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: PG Modelo: NYLON

Descrição: VASSOURA DE NYLON TIPO FLORIÇA SEM CABO a) Cabo: SEM CABO, apenas a cepa; b) Cerdas: Em nylon tipo floriça com pontas plumadas, com 5 carreiras de cerdas, base bicolor em formato triangular; e c) Cepa: Em polipropileno, medindo aproximadamente 27cm com rosca para encaixe de cabo.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 8,11 **Valor Unit.: 8,00** Total Item: 160,00

**LOTE 22** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 3,00 **Total: 30,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VC Modelo: SEM CABO

Descrição: RODO TAM. MÉDIO APROX.40CM SEM CABO a) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa. b) Cepa: Em polipropileno, medindo aproximadamente 40cm x5cm x 2.5cm com dentes plásticos para segurar o pano; e c) Borracha: Dupla em EVA resistente espessura de pelo menos 8mm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 3,61 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 30,00

**LOTE 23** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 6,00 **Total: 60,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VC Modelo: SEM CABO

Descrição: RODO TAM. GRANDE APROX.60CM SEM CABO a) Tipo de cabo: SEM CABO apenas Cepa. b) Cepa: Em polipropileno, medindo aproximadamente 60cm x5cm x 2.5cm com dentes plásticos para segurar o pano; e c) Borracha: Dupla em EVA resistente e espessura de pelo menos 8mm.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 8,43 **Valor Unit.: 6,00** Total Item: 60,00

**LOTE 24** Quant.: 1 Num: 046 Lance: 8,70 **Total: 43,50**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: KRAKRA Modelo: BARRA

Descrição: SABÃO EM BARRA GLICERINADO 200g, PCT. C/ 5 UN. a) Composição básica: Carbonato de sódio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; b) Especificações: PH 1%=11,5 máximo, alcalinidade livre máximo 0,5% p/p; c) Validade: Prazo de no mínimo 12 meses da data da entrega; e d) Embalagem: com 5 unidades de 200g cada. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 5 Val. Ref.: 11,61 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 43,50

Num: 113

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP**

**LOTE 25**      Quant.: 1      Lance: 10,05      **Total: 603,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: FLASH      Modelo: PÓ

Descrição: SABÃO EM PÓ 800 G a) Composição: Tensoativo aniônico, alcalinizante, sequestrante, coadjuvante, corante, enzimas, agente anti redepositante, fragrância e água; b) Componente ativo: Linear alquil benzeno sulfonato de sódio. O produto deverá conter tensoativo biodegradável; c) Validade: Prazo de no mínimo 6 meses da data da entrega; e e) Embalagem: Caixa de papelão ou plástico contendo 800g. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 60      Val. Ref.: 14,84      **Valor Unit.: 10,05**      Total Item: 603,00

**LOTE 26**      Quant.: 1      Num: 006      Lance: 13,50      **Total: 162,00**

Item: 1      Unidade: GAL      Marca: BIOKRIS      Modelo: 5L

Descrição: SABONETE LÍQUIDO, COM 5 LITROS a) Composição básica: Aqua, Sodium laureth sulfate, perfume, cocamide DEA, methylchloroisotiazolinone; b) Essência: Erva doce; c) Validade: Prazo de no mínimo 24 meses da data da entrega; e d) Embalagem: Galão plástico de 5 litros, com alça e tampa de rosca. Constar na embalagem a marca, validade, composição e dados do fabricante.

Quantidade: 12      Val. Ref.: 20,55      **Valor Unit.: 13,50**      Total Item: 162,00

**LOTE 27**      Quant.: 1      Num: 137      Lance: 67,50      **Total: 2.700,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: ORLALIX      Modelo: 100L

Descrição: SACO PARA LIXO 100 LITROS, REFORÇADO, C/ APROX.107X60 CM, PCT. C/ 100UN. a) Tipo: Saco de lixo para uso doméstico; b) Quantidade: 100 unidades por pacote; c) Material: Polietileno reforçado; d) Capacidade: 100 litros; e) Medidas: Aproximadamente 75cm x 105cm; f) Espessura: No mínimo 10 micras; e g) Embalagem: Deve conter informações do fabricante e do produto.

Quantidade: 40      Val. Ref.: 67,58      **Valor Unit.: 67,50**      Total Item: 2.700,00

**LOTE 28**      Quant.: 1      Num: 119      Lance: 24,00      **Total: 1.440,00**

Item: 1      Unidade: PCT      Marca: ORLALIX      Modelo: 30L

Descrição: SACO PARA LIXO 30 LITROS, REFORÇADO a) Tipo: Saco de lixo para uso doméstico; b) Quantidade: 100 unidades por pacote; c) Material: Polietileno reforçado; d) Capacidade: 30 litros; e) Medidas: Aproximadamente 40cm x 60cm; f) Espessura: No mínimo 5 micras; e g) Embalagem: Deve conter informações do fabricante e do produto.

Quantidade: 60      Val. Ref.: 35,61      **Valor Unit.: 24,00**      Total Item: 1.440,00

**LOTE 29**      Quant.: 1      Num: 143      Lance: 3,00      **Total: 45,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: VC      Modelo: LATATINA

Descrição: VASSOURINHA TIPO LAVATINA a) Cabo: Em madeira com aproximadamente 20cm de comprimento; e b) Cerdas: Em nylon rígido, com aproximadamente 10cm.

Quantidade: 15      Val. Ref.: 4,30      **Valor Unit.: 3,00**      Total Item: 45,00

**ARREMAT SOLUCOES LTDA**      **48.931.673/0001-91**      **3.260,56**

**LOTE 18**      Quant.: 1      Num: 102      Lance: 7,69      **Total: 3.260,56**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: Toppel      Modelo:

Descrição: 300m PAPEL HIG. INDUSTRIAL a) Tipo: folha simples, gofrado e picotado, cor branca de alta qualidade, composto de 100% de fibras celulósicas virgens. b) Tamanho: medindo 10cm x 300m de comprimento com tolerância de 2%, diâmetro no máximo 11,7 cm, largura do tubete 10 cm ? com tolerância de 2%, diâmetro interno maior que 4 cm; c) Materia prima: 100% fibra celulósica virgem; d) Embalagem e rótulo: pacotes com 08 unidades cada, identificação da classe, marca, quantidade de rolos, aroma, metragem do papel, nome do fabricante e fantasia, CNPJ, e-mail, telefone do SAC, embalagem com boa visibilidade do produto.

Quantidade: 424      Val. Ref.: 7,71      **Valor Unit.: 7,69**      Total Item: 3.260,56

**SUZANO CAMARA MUNICIPAL  
SUZANO-SP**

---

**AUTORIDADE:** JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO